
9. Ravekjavík
Ravekjavík podkreśla, że kultura to coś więcej niż rozrywka. To narzędzie zmiany społecznej,
przestrzeń, w której można budować nowe narracje, przełamywać schematy, promować równość i
różnorodność. To jeden z niewielu festiwali na świecie, który utrzymuje parytet płci na scenie. W
tym roku wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Zen”, stawiając na harmonię dźwięków i emocji.

Ravekjavik ZEN wpisał się w program trwającego w tym samym czasie Fotofestiwalu. Wydarzenie
będzie trwało cały dzień i całą noc – startuje w samo południe i kończy się o świcie. Podczas
Ravekjavik ZEN, zobaczymy mulitmedialną wystawę "Half Life", propozycję Fotofestiwalu.
Siedmioro artystów tworzy alternatywne światy - wśród nich między innymi Borys Górski czy
Claudia Fuggetti. Tylko w trakcie festiwalu Ravekjavík ZEN będzie można wejść i doświadczyć
przestrzeni magazynu bawełny przy ul. Niciarnianej, który betonowe hale zamieni w świątynię
dźwięku. Daniel Avery ze swoimi hipnotycznymi setami czy po raz pierwszy w Europie chiński
SUNK – kolebkowe dachy i ryzality dopełnią ich brzmienia. Wyjątkowymi gościem będzie DJ Storm,
legenda drum`n`bassu obecny na scenie od kilkudziesięciu lat.

Klub YMCA znają chyba wszyscy łodzianie, ale niewielu pamięta jego wnętrza. Fotofestiwal co roku
wybiera nieoczywiste przestrzenie dla ekspozycji. Tegoroczna edycja pozwoli zanurzyć się w
basenie „Imki” – oczywiście w wystawie fotograficznej, autorstwa Amerykanina Jasona Fulforda. W
innej przywróconej sztuce manufakturze - siedzibie Fabryki Sztuki przy ul. Tymienieckiego 3 – fani
fotografii jako pierwsi w Europie zobaczą prace Yorgosa Lanthimosa, szerzej znanego jako reżysera
wybitnych filmów - „Biednych istot” czy „Zabicia świętego jelenia”.

Oba wydarzenia łączy nie tylko industrialny klimat, ale i filozofia otwartości. Na Festiwalach mile
widziani są wszyscy Sam Fotofestiwal prezentuje m.in. wystawę książek fotograficznych dla dzieci,
pokazując, że sztuka nie zna granic wiekowych. Jedna z uczestniczek podsumowała poprzednie
edycje, co stało się mottem obu industrialnych imprez: "Po festiwalu nie jestem wyczerpana. Jestem
napełniona. Jakbym wróciła do siebie". I może właśnie o to chodzi – o powrót do siebie w przestrzeni,
która pozwala być sobą z kimś.

Organizatorem festiwalu Ravekjavik jest stowarzyszenie RVVK. Szczegóły na ravekjavik.pl.

http://ravekjavik.pl

